
Příloha č. 2 – Rozsah Licencí 
 

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli následující Licence: 
 

1.1. Právo užití modulu pro správu DSDIMS. Licence ISDSDIMS se poskytuje jako 
nevýhradní, časově omezená pod dobu trvání Smlouvy. 

 
1.2. Právo užití modulu pro veřejný přístup k publikované verzi DSDIMS. Licence 

public DSDIMS se poskytuje jako nevýhradní, časově omezená pod dobu trvání 
Smlouvy.  

 
1.3. Právo užití modulu pro API ISDSDIMS. Licence API ISDSDIMS se poskytuje jako 

nevýhradní, časově omezená pod dobu trvání Smlouvy. 
 

2. Bližší specifikace jednotlivých modulů, kdy modulem se má na mysli soubor 
funkcionalit je blíže popsaný v příloze č. 1 Smlouvy. Součástí poskytnutí Licence 
public DSDIMS je i závazek, respektive povinnost, Poskytovatele poskytnout 
Licence public DSDIMS bezúplatně jakékoli třetí osobě. V případě porušení 
povinnosti Poskytovatele dle předchozí věty je Objednatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit.  

 
3. Licence se poskytují za úplatu ve výši dle čl. 4 Smlouvy.  

 
4. Na základě API ISDSDIMS získá Objednatel interaktivní přístup k DSDIMS pomocí 

webových služeb, a to jak prostřednictvím uživatelského prostředí v prohlížeči, tak 

i přímo softwarovými nástroji pomocí modulu API informačního systému 

datového standardu digitálního modelu staveb (dále jen „systém ISDSDIMS“). 

Objednatel prohlašuje a Poskytovatel bere na vědomí, že smyslem a účelem 

systému ISDSDIMS, k jehož užití získává Objednatel Licenci API ISDSDIMS (dle 

odst. 1.3. Přílohy č. 2 Smlouvy), je zajistit přístup k Obsahu i třetím osobám dle 

právních předpisů, a to i prostřednictvím softwarových aplikací třetích osob (dále 

jen „Odběratelé“).  

5. Smluvní strany činí nesporným, že na základě Licence API ISDSDIMS má 

prostřednictvím systému ISDSDIMS přístup k Obsahu Objednatel. Poskytovatel je 

na výzvu Objednatele povinen zpřístupnit Obsah systému ISDSDIMS 

prostřednictvím Licence API ISDSDIMS třetím osobám určených Objednatelem, 

pokud Objednatel prokáže, že je zřízení takového přístupu nezbytné k plnění 

povinností Objednatele, které mu vyplývají z právních předpisů. V případě dle 

předchozí věty je odměna Poskytovatele a náklady Poskytovatele, které 

Poskytovatel vynaložil za zpřístupnění Obsahu systému ISDSDIMS 

prostřednictvím Licence API ISDSDIMS třetím osobám zahrnuta již v Odměně. 

Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu trvání smlouvy se seznam osob 

určených Objednatelem dle tohoto odstavce může měnit s tím, že povinnost 

Poskytovatele zpřístupnit Obsah systému ISDSDIMS prostřednictvím Licence API 
ISDSDIMS těmto osobám není dotčena.  



6. Na výzvu Objednatele se Poskytovatel zavazuje s Objednatelem jednat o uzavření 

smlouvy, která by upravila nad rámec předchozího odstavce, který tímto 

ustanovením není dotčen, podmínky, za kterých by Poskytovatel mohl zřídit 

Odběratelům přístup k systému ISDSDIMS prostřednictvím Licence API ISDSDIMS 

a podmínky, za kterých by Objednatel udělil souhlas Poskytovateli s užitím Obsahu 

v rámci přístupu k systému ISDSDIMS. Pro takový případ se smluvní strany 

zavazují přistupovat k jednání o smlouvě dle tohoto odstavce v dobré víře s tím, že 

podmínky, za kterých by Poskytovatel zpřístupnil systém ISDSDIMS Odběratelům 

budou v místě a čase obvyklé, a v případě Poskytovatele budou obdobné 

podmínkám, za kterých poskytuje obdobné služby třetím osobám. Objednatel je 

oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že by nedošlo k uzavření smlouvy dle 
tohoto odstavce. 

7. Poskytovatel se zavazuje nečinit nic, čím by znemožnil přístup do systému 

ISDSDIMS Odběratelům. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nezbytnou 

součinnost Objednateli a Odběratelům, kterou lze od něj spravedlivě požadovat, 

aby za podmínek dohodnutých s Objednatelem, a pokud taková dohoda nebude, 

pak za podmínek obvyklých v místě a čase, zřídil a umožnil přístup k Obsahu 

prostřednictvím systému ISDSDIMS. Využití systému ISDSDIMS je blíže popsáno 
v příloze č. 1 Smlouvy. 


